АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.02.2018 года №136
р.п. Хохольский

О проведении аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков

В целях организации и проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, Законом Воронежской области от 13.05.2008 года №25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков сроком на 49 лет.
Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 36:31:0100030:344 общей площадью 50 кв. м., расположенный по адресу: Воронежская область, Хохольский район, р. п. Хохольский, ул. Заводская, участок 48Г.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка- магазины.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 36:31:0100030:342 общей площадью 115 кв. м., расположенный по адресу: Воронежская область, Хохольский район, р. п. Хохольский, ул. Заводская, участок 48В.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка- магазины.
2. Установить дату, время и  место проведения аукциона: 26 марта 2018 года в  09 часов 00 минут по адресу: Воронежская область, Хохольский район, р.п. Хохольский, ул. Школьная, д. 4, кабинет 7.
3. Установить начальную цену предмета аукциона:

Лот №1- в соответствии с отчетом №05-01-18 от 26.01.2018 года об оценке рыночной стоимости ставки годовой арендной платы за пользование земельным участком в размере 2000 (две тысячи)  рублей в год.

Лот №2- в соответствии с отчетом №04-01-18 от 26.01.2018 года об оценке рыночной стоимости ставки годовой арендной платы за пользование земельным участком в размере 4430 (четыре тысячи четыреста тридцать)  рублей в год.
4. Установить размер задатка:
Лот №1 - в сумме 2000 (две тысячи)  рублей.
Лот №2 - в сумме 4430 (четыре тысячи четыреста тридцать)  рублей.
5. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона  («шаг аукциона») равной 3% начальной цены предмета аукциона:

Лот №1 - в размере 60 (шестьдесят) рублей.
Лот №2 - в размере 133 (сто тридцать три) рубля.
Установить следующие сроки подачи заявок на участие в аукционе:

6.1 Дата начала приема заявок с прилагаемыми к ним документами: 20 февраля  2018 года с 08 часов 00 минут.

6.2. Дата окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документами: 21 марта 2018 года в 15 часов 00 минут.
7. Установить следующий порядок внесения и возврата задатка:

7.1. Задаток вносится заявителем путем безналичного перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

Задаток вносится до подачи заявки, путем перечисления на расчетный счет Организатора аукциона.

Реквизиты счета для перечисления задатка: Получатель: УФК по Воронежской области (Администрация Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области л/с 05313D00650)

ИНН 3631006296,   КПП 363101001,  ОКТМО 20656151

р/с 40302810220073000405, БИК 042007001

Банк получателя:  в Отделении Воронеж

КБК 914 111 05013 13 0000 120
7.2. Организатор обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

7.3. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

7.4. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в прядке, установленном для участников аукциона.

7.5. Организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
8. Поручить комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков:

8.1. Провести аукцион, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в установленном порядке.

8.2. Обеспечить подготовку и публикацию извещения о проведении и итогах аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети «Интернет» в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
9.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хохольского городского поселения в сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Хохольского городского поселения                                                        В. В. Тройнин